
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quinta, 22 de setembro de 2022 Ano II | Edição 193 Página 1 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
AVISO ABERTURA TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

 
O  Município  de  Campina  Verde-MG,   torna  público  para
conhecimento  dos  interessados,  que  acha-se  aberto
 procedimento  licitatório  -  Modalidade:  Tomada  de  Preços
10/2022 - Processo nº  0012410/2022, tipo MENOR PREÇO -
critério  de  julgamento  VALOR  GLOBAL,  FORMA  DE
EXECUÇÃO INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA GLOBAL
DE  MATERIAL  E  MÃO  DE  OBRA,  cu jo  ob je to  é  a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
CONSTRUÇÃO  CIVIL  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DO
CENTRO  DE  CONVIVENCIA  ESPECIALIZADO  EM
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  LOCALIZADO NA RUA 14  N 1380,
BAIRRO  ALVORADA,  NO  MUNICIPIO  DE  CAMPINA
VERDE/MG, CONVÊNCIO DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA,
OPERAÇÃO Nº 1063.231-18, SICONV Nº 882162, CONFORME
PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA,  CRONOGROMA  FISICO
FINANCEIRO,  MEMORIAL  DESCRITIVO,  BDI  E  PROJETO
EXECUTIVO.  Recebimento  de  Documentos  para
Cadastramento  Prévio  -  Certificado  de  Registro  Cadastral  -
CRC: até as 17:00 horas do dia  10 de Outubro de 2022, na
sede do Município à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa
- CEP: 38270-000 - Campina Verde-MG. Visita Técnica: 10 de
Outubro  de  2022  e  deverá  ser  agendada  no  telefone  (34)
3412-9118.  Entrega  e  abertura  dos  envelopes  de
Documentação Habilitadora e Propostas de Preços: às 09:00
horas do dia 14/10/2022  na sede do Município. Disponibilidade
do  edital  e  anexos:  www.campinaverde.mg.gov.br-  Maiores
informações:  Telefone:  (34)  3412-9117  ou  pelo  e-mail:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br.
Ayrton Carlos Rodrigues Júnior - Presidente da CPL.
 

Homologação / Adjudicação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 64/2022
 
Processo nº: 0012376/2022 - Pregão 64/2022 - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RETÍFICA (MÃO DE OBRA
E  PEÇAS)  DE  MOTORES  PESADOS  E/OU  LEVES  EM
ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  PARA

RETIFICAR O  MOTOR DO VEÍCULO IVECO/SENIORCLASS
150SE, TIPO ÔNIBUS, DO TRANSPORTE ESCOLAR, LOTADO
NESTA  SECRETARIA  DO  MUNICÍPIO  DE  CAMPINA
VERDE/MG, tendo como critério o MENOR PREÇO GLOBAL.
Adjudico e homologo o procedimento da Licitação, conforme
objeto  acima,  a  favor  das  empresas  vencedoras  1)
LINCETRACTOR COMERCIO,IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
EIRELLI  -  EPP  CNPJ:  11.371.179/0002-90  valor  total  do
contrato R$ 21.650,00 (Vinte um mil seiscentos e cinquenta
reais) por atender ao solicitado e apresentar o respectivo preço
compatível aos demais praticados no mercado, nos termos e
condições do julgamento efetuado pela Comissão de Licitações,
para que produza seus efeitos legais e jurídicos..Ciência aos
interessados,  observadas  as  prescr ições  legais
pert inentes.Registre-se  e  cumpra-se.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Licitações e contratos

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 18/2022

 
O  Município  de  Campina  Verde  -  MG,  torna  publico,  a
ratificação da Dispensa  de Licitação no 18/2022, Processo no
0012407/2022   Objeto:  CONTRATAÇÃO  DA  COMPANHIA
ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS -  CEMIG DISTRIBUIÇÃO
S.A.  PARA  FORNECIMENTO  DE  ENERGIA  ILUMINAÇÃO
PUBLICA PARA O MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE/MG, POR
UM  PERIODO  DE  12  MESES.   EMPRESA:  CEMIG
DISTRIBUIÇÃO S.A - CNPJ: 06.981.180/0001-16- Valor Total
Estimado  do  Contrato  R$  960.000,00  (NOVECENTOS  E
SESSENTA MIL REAIS) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ART 24
DA LEI 8666/93.
Campina Verde, 22 de setembro de 2022.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

3º JULGAMENTO CREDENCIAMENTO        
CHAMADA PÚBLICA/ CREDENCIAMENTO N.º 03/2022

PROCESSO 0012238/2022
TIPO ABERTO

 
OBJETO: Selecionar profissionais para serem CREDENCIADOS
na ÁREA DA SAÚDE para atendimento aos usuários do Sistema
Único de Saúde no território do Município de Campina Verde e
no Distrito de Honoropolis, Estado de Minas Gerais, por meio
do credenciamento de prestadores de serviços Pessoa Jurídica,


